नामांकन फार्म सर्वश्रेष्ठ प्रशासनिक/तकनीकी कर्मचारियों के लिए

वर्ष		
1.	नाम	
2.	पदनाम	
3.	पता	
4.	मोबाइल नं.	
5.	ई-मेल	
6.	जन्म तिथि	
7.	वर्तमान पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	
8.	सेवा का विवरण	
9.	शैक्षिक योग्यता	
10.	औचित्य (सर्वश्रेष्ठ प्रशासनिक/तकनीकी/सहायक स्टाफ पुरस्कार	
	के लिए)	
	(कृपया नामांकन को न्यायोचित ठहराने के लिए अन्य बातों के	
	साथ-साथ उत्कृष्ट गुणों का उल्लेख करते हुए एक पृष्ठ का लेख	
	प्रस्तुत करें। कर्मचारी के जॉब प्रोफाइल को ध्यान में रखते हुए	
	नामांकित व्यक्ति का योगदान और उपलब्धियां)	
11.	औचित्य (सर्वश्रेष्ठ खेल पुरस्कार के लिए)	
	(कृपया नामांकन को उचित ठहराने के लिए अन्य बातों के साथ-	
	साथ खेलकूद की उपलब्धियों का उल्लेख करते हुए एक पृष्ठ का	
	लेख प्रस्तुत करें)	
	दिनांक:	कर्मचारी के हस्ताक्षर
12.	नियंत्रण अधिकारी की अनुशंसा :-	भग्नपारा भग्रहताबार
IZ.	ाणपत्रण जापकारा का जन्रासा	

दिनांक:....

नियंत्रण अधिकारी के हस्ताक्षर

नाम: पद का नाम:.....

भा.कृ.अनु.प.-केन्द्रीय कटाई-उपरान्त अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान लुधियाना <u>सर्वश्रेष्ठ वैज्ञानिक पुरस्कार के लिए प्रदर्शन</u>

भाग-ए (सामान्य सूचना)

- 1. अधिकारी/कर्मचारी का नाम एवं पदनाम :
- 2. प्रभाग/अनुभाग का नाम :
- 3. आई.सी.ए.आर. में शामिल होने की तिथि:
- 4. भा.कृ.अनु.प.-सीफेट में शामिल होने की तिथि:

भाग-बी (वर्ष के लिए निम्नलिखित जानकारी प्रस्तुत की जा सकती है)

- 1. प्रमुख योगदान (अधिकतम 1000 शब्द, अतिरिक्त जानकारी अर्थात समर्थन प्रमाण के साथ प्रकाशन, पेटेंट, प्रौद्योगिकी हस्तांतरण विवरण, आदि जोड़ा जा सकता है)
- 2. अतिरिक्त योग्यता/कौशल:
- 3. मान्यताएँ:
- 4. कृपया 3 कारण बताएं (बुलेट के रूप में) कि आप इस वर्ष अपने आप को सर्वश्रेष्ठ वैज्ञानिक क्यों मानते हैं:

आवेदक के हस्ताक्षर

भाग-ग (अवधि के लिए प्रदान की जाने वाली जानकारी..... द्वारा पर्यवेक्षण प्राधिकरण)

- 1. समय की पाबंदी :
- 2. सीनियर्स और सहकर्मियों के साथ व्यवहार:
- 3. काम और समर्पण को संभालने की क्षमता :
- 4. आवेदक की उल्लेखनीय उपलब्धियों पर पर्यवेक्षण प्राधिकारी की राय

पर्यवेक्षण अधिकारी के हस्ताक्षर

सर्वश्रेष्ठ वैज्ञानिक पुरस्कार के लिए अंकों के पुरस्कार के लिए मानदंड

शोध योगदान (वर्तमान अविध के दौरान संचालित परियोजनाओं की संख्या (प्रति परियोजना पी.आई. के लिए एक अंक, सह-पीआई प्रति परियोजना के लिए 0.75 अंक) - कुल अंकों को 10 के पैमाने पर सामान्यीकृत किया जाएगा जिसमें उच्चतम स्कोरर 10 प्राप्त करेगा।

संस्थान परियोजनाओं पूर्व वित्त पोषित परियोजना परामर्श/अनुबंध परियोजना

प्रकाशन: कुल अंकों को 10 के पैमाने पर सामान्यीकृत किया जाएगा, जिसमें उच्चतम अंक प्राप्त करने वाले को 10 अंक मिलेंगे।

NAAS रेटेड पेपर (प्रथम लेखक) (NAAS रेटिंग या 2) (सह-लेखक को 75% अंक प्राप्त होंगे) पुस्तक (प्रमुख लेखक) (एक्स * 3) पुस्तक (सह-लेखक/संपादक) (एक्स * 1.5) पुस्तक अध्याय (एक्स * 1.5) लोकप्रिय लेख (एक्स *1) तकनीकी बुलेटिन (संख्या * 0.5)

विस्तार और अन्य (कुल अंक 10 के पैमाने पर सामान्यीकृत किए जाएंगे, उच्चतम स्कोरर को 10 प्राप्त होंगे।

पेटेंट लागू (पहला आवेदक) (एक्स *2)

पेटेंट लागू सह-आवेदक) (एक्स *.075)

लाइसेंस प्राप्त टेक्नोलॉजीज (I) (एक्स *1)

लाइसेंस प्राप्त तकनीकें (अन्य) (एक्स *0.5)

राजस्व सृजन, यदि कोई हो (पीआई के लिए प्रति लाख 1 अंक, अन्य के लिए 0.5)

बाहरी पुरस्कार (एक्स * 1)

संस्थान पुरस्कार (एक्स *0.5)

कोई अन्य (प्रशिक्षण आयोजित, हितधारक को पुरस्कार, कौशल में सुधार, बाहर आमंत्रित व्याख्यान) (एक्स * 0.5)

नियंत्रक की राय (10 में से)

संस्थान निर्माण गतिविधियों में भागीदारी (10 में से)

Nomination Form

For the Best Administrative / Technical Staff

Year			
1.	Name		
2.	Designation		
3.	Address		
4.	Mobile No.		
5.	E-mail		
6.	Date of Birth		
7.	Date of Joining Present Post		
8.	Details of Service		
9.	Educational Qualifications		
10.	Justification (for the Best Administrative / Technical / Supporting Staff Award) [Please furnish one page write up to justify the nomination interalia bringing out the outstanding qualities contributions and achievements of the person nominated keeping in view the job profile of the employee]		
11.	Justification (for the Best Sports Award [Please furnish one page write up to justify the	nomination interalia bringing out the the achievements of Sports]	
Dated	d: Recommendation of the Controllir	Signature of the Employee	
	, and the second		
Dated	a:	Signature of the Controlling Officer	
		Name: Designation:	
		LA SIPHAHUH.	

ICAR-CENTRAL INSTITUTE OF POST HARVEST ENGINEERING & TECHNOLOGY, LUDHIANA

PERFORMA FOR THE BEST SCIENTIST AWARD

PART-A (General Information)

- 1. Name & designation of officer/official:
- 2. Name of Division / Section:
- 3. Date of Joining of ICAR:
- 4. Date of Joining of CIPHET:

PART-B (Following information may be furnished for the year

- 1. Major Contribution (maximum 1000 words, Additional information i.e publications, patents, technology transfers details etc along with supporting proof may be annexed)
- 2. Additional qualification/Skill acquired:
- 3. Recognitions:
- 4. Please state 3 reasons (in bullet form) why you consider yourself best Scientist for the year

Signature of Applicant

PART-C (information to be provided for the period _____by supervising authority)

- 1. Punctuality:
- 2. Behaviour with seniors and colleagues:
- 3. Capability to handle the work and dedication:
- 4. Opinion of the supervising authority on the Remarkable achievements of the applicant

Signature of Supervising Authority

Criteria for award of marks for best scientist award

Research Contribution (number of projects operated during current period (One mark for PI per project, 0.75 marks for Co-PI per project) – Total marks will be normalized at scale of 10 with highest scorer getting 10.

Institute projects

Ex-funded project

Consultancy/ contract project

Publications: Total marks will be normalized at scale of 10 with highest scorer getting 10.

NAAS rated papers (first author) (NAAS rating or 2) (Co-author to get 75% score)

Book (Principal author) (X * 3)

Book (Co-author/editor) (X * 1.5)

Book chapter (X * 1.5)

Popular article (X *1)

Technical bulletin (No. * 0.5)

Extension and others (Total marks will be normalized at scale of 10 with highest scorer getting 10.

Patents Applied (First applicant) (X*2)

Patents Applied Co-applicant) (X*.075)

Technologies licensed (I) (X*1)

Technologies licensed (Other) (X*0.5)

Revenue generation as, if any (1 marks per lakh for PI, 0.5 for others)

External awards (X*1)

Institute awards (X*0.5)

Any other (Training organized, awards to stakeholder, skill improved, outside invited lectures) (X*0.5)

Opinion of controller (out of 10)

Participation in institute building activities (out of 10)